并在当地政府备案，确保事件发生时能够迅速、有序、高效地进行应急处置。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司配备了齐全的安全环保人员和先进的仪器，同时配备了完善的废水、废气检测仪器，能

对废水 COD、总磷、PH、氨氮等项目，能对废气的非甲烷总烃、甲苯等监测项目进行自行检测，

工作人员每天在污水排放前对排放口的 COD、总磷、PH等指标进行监测，合格后排放污水。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

26 / 132

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

1、因大伟助剂 2018 年度业绩承诺未实现，根据公司与大伟助剂原股东龚卫良、勇新、黄德

周、龚诚签署的《盈利补偿协议》等约定，龚卫良、勇新、黄德周、龚诚需向公司进行补偿，其

中：现金补偿共计 23,808,109.20 元，股份补偿共计 7,511,017 股。公司于 2019 年 7月 22 日召

开了 2019 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于重大资产重组业绩补偿延期履行的议案》、

《关于变更重大资产重组业绩补偿义务人的议案》等议案，同意：由龚卫良承担大伟助剂 2018

年度业绩未完成所产生全部现金补偿及股份补偿，其中：现金补偿金额 23,808,109.20 元，股份

补偿 7,511,017 股，等相关事项。公司于 2019 年 7月 31 日收到龚卫良全部现金补偿款

23,808,109.20 元，公司将尽快办理龚卫良需补偿股份的回购注销手续。

2、公司与嘉兴海大数模投资合伙企业（有限合伙）于 2019 年 8 月 27 日签署了《股权转让协

议》。公司拟以自有资金 1亿元受让海大数模持有的匠芯知本（上海）科技有限公司不超过 2.18%

的股权。本次投资标的匠芯知本 100%控股硅谷数模半导体公司，硅谷数模所处行业为集成电路行

业，为国家重点发展的战略性产业之一，具有较好的行业前景及较大的市场规模，与子公司昇显

微电子客户有重合，可以形成更好的协同效应，本次对外投资有利于增强昇显微电子的市场开拓

能力。

2019 年半年度报告

27 / 132

第六节 优先股相关情况

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

28 / 132

第七节 公司债券相关情况

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

29 / 132

第八节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 22,342,220 8.83   8,936,888  8,936,888 31,279,108 8.83

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,342,220 8.83   8,936,888  8,936,888 31,279,108 8.83

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 22,342,220 8.83   8,936,888  8,936,888 31,279,108 8.83

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 230,730,881 91.17   92,292,352  92,292,352 323,023,233 91.17

1、人民币普通股 230,730,881 91.17   92,292,352  92,292,352 323,023,233 91.17

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 253,073,101 100   101,229,240  101,229,240 354,302,341 100

2019 年半年度报告

30 / 132

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019年5月13 日，公司召开2018 年年度股东大会审议通过了公司2018年度利润分配方案，

以截止 2018 年 12 月 31 日的总股本 253,073,101.00 股为基数，用可供股东分配的利润向全体股

东每 10 股派发 1.5 元现金红利（含税），共计 37,960,965.15 元，剩余未分配利润 348,788,026.39

元结转以后年度分配,同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 4股。公司已于 2019 年 5月 29 日

将该利润分配实施完毕。公司总股本由 253,073,101 变更为 354,302,341 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

龚卫良 7,473,266 0 2,989,306 10,462,572 非公开发行

勇新 4,982,177 0 1,992,871 6,975,048 非公开发行

黄德周 3,832,444 0 1,532,978 5,365,422 非公开发行

龚诚 2,874,333 0 1,149,733 4,024,066 非公开发行

浙江万盛股份

有限公司第一

期限制性股票

激励计划

3,180,000 0 1,272,000 4,452,000 股权激励
分三期

解锁

合计 22,342,220 0 8,936,888 31,279,108 / /

注：公司第一期股权激励计划限售股将按激励计划的规定自股份完成登记后分三期解锁。